



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0084/2017	PREGÃO Nº 0029/2017	18/08/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICOS, EM ATENDIMENTO DAS SOLICITAÇÕES EFETUADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ROMUALDO BALDO - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ALFINETE CX C/ 50 UNID	UN	4,000	PILOT	4,95	19,80
I	0001	02	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	35,000	PILOT	14,88	520,80
I	0001	03	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	80,000	FABER CASTEL	13,88	1.110,40
I	0001	04	APONTADOR DE LAPIS	UN	196,000	FABER CASTEL	1,05	205,80
I	0001	05	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	UN	570,000	TILIBRA	2,15	1.225,50
I	0001	06	ASPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 12 M/M	UN	187,000	KALUNGA	0,45	84,15
I	0001	07	ASPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14/MM	UN	217,000	KALUNGA	0,46	99,82
I	0001	08	ASPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 7 M/M	UN	154,000	KALUNGA	0,44	67,76
I	0001	09	BALÕES ELABORADOS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 09 - PACOTE COM 50 UNIDADES, DIVERSAS CORES	UN	69,000	SÃO ROQUE	8,40	579,60
I	0001	10	BARBANTE (COLORIDO)	UN	7,000	BARROCO	15,20	106,40
I	0001	11	BARBANTE (CRU)	UN	20,000	BARROCO	14,90	298,00
I	0001	12	BASTÃO DE COLA QUENTE 3MM	UN	145,000	RENDICOLA	1,10	159,50
I	0001	13	BASTÃO DE COLA QUENTE 6MM	UN	241,000	RENDICOLA	1,50	361,50
I	0001	14	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40	UN	240,000	FABER CASTEL	1,20	288,00
I	0001	15	CADERNO ASPIRAL - 12 MATERIAS - CAPA DURA	UN	30,000	TILIBRA	19,20	576,00
I	0001	16	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS CAPA DURA - PEQUENO	UN	87,000	TILIBRA	7,38	642,06
I	0001	17	CADERNO DESENHO ESPIRAL COM 48 FOLHAS , FORMATO 202MM X 140MM	UN	86,000	TILIBRA	3,55	305,30
I	0001	18	CADERNO ESPIRAL PEQUENO	UN	50,000	TILIBRA	1,70	85,00
I	0001	19	CALCULADORA	UN	23,000	CIS	23,20	533,60
I	0001	20	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - CX C/ 50	UN	26,000	BIC	53,88	1.400,88
I	0001	21	CANETA ESFEROGRAFICA BICO FINO, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	11,000	BIC	53,88	592,68
I	0001	22	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CX C/ 50	UN	13,000	BIC	53,88	700,44
I	0001	23	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX C/ 50	UN	7,000	BIC	53,88	377,16
I	0001	24	CANETA MARCA TEXTO, CORES VARIADAS	UN	184,000	FABER CASTEL	2,49	458,16
I	0001	25	CANETA PARA RETROPROJETOR COR AZUL	UN	12,000	PILOT	4,22	50,64
I	0001	26	CANETA PARA RETROPROJETOR COR PRETA	UN	20,000	PILOT	4,22	84,40
I	0001	27	CAPA DE ENCADERNAR PRETA A4	UN	617,000	KALUNGA	0,40	246,80
I	0001	28	CAPA EM ACETATO CRISTAL P/ ENCARDENAÇÃO TAMANHO A4	UN	617,000	KALUNGA	0,43	265,31
I	0001	29	CARTOLINA BRANCA ESCOLAR	UN	135,000	LIDER PAPEL	0,62	83,70
I	0001	30	CLIPS 2/0 CX C/ 500	UN	19,000	BACCHI	13,96	265,24
I	0001	31	CLIPS 3/0 CX COM 50 UNIDADES	UN	1,000	BACCHI	2,10	2,10
I	0001	32	CLIPS 4/0 CX COM 50 UNIDADES	UN	6,000	BACCHI	2,30	13,80
I	0001	33	CLIPS 6/0 CX C/500	UN	7,000	BACCHI	29,90	209,30
I	0001	34	CLIPS 8/0 CX COM 25 UNIDADES	UN	2,000	BACCHI	5,20	10,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	35	COLA 1 KG	UN	13,000	MERCUR	19,90	258,70
I	0001	36	COLA BASTÃO (ADESIVA EM BARRA 20 GRAMAS)	UN	25,000	ACRILEX	8,19	204,75
I	0001	37	COLA BRANCA LÍQUIDA 40 GR	UN	197,000	MERCUR	1,61	317,17
I	0001	38	COLA GLITER CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 25 GR	UN	127,000	MERCUR	2,00	254,00
I	0001	39	COLA QUENTE FINA (FINO)	UN	50,000	ACRILEX	0,99	49,50
I	0001	40	COLA QUENTE GROSSA	UN	80,000	ACRILEX	1,67	133,60
I	0001	41	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18 ML	UN	88,000	MERCUR	2,10	184,80
I	0001	42	E.V.A. LISO, DIVERSAS CORES	UN	580,000	EVATEX	2,45	1.421,00
I	0001	43	ELASTICO AMARELO Nº 18 PCT C/ 200 UNIDADES	UN	9,000	MERCUR	6,90	62,10
I	0001	44	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	UN	15,000	FABER CASTEL	3,20	48,00
I	0001	45	ESTILETE LÂMINA LARGA	UN	22,000	FABER CASTEL	5,70	125,40
I	0001	46	ETIQUETA ADESIVA 24 X 12MM - ROLO	UN	18,000	MERCUR	3,90	70,20
I	0001	47	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM METAL	UN	53,000	FABER CASTEL	2,45	129,85
I	0001	48	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50MM	UN	28,000	3M	4,88	136,64
I	0001	49	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	UN	20,000	3M	6,78	135,60
I	0001	50	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	UN	153,000	3M	8,20	1.254,60
I	0001	51	FITA CREPE LARGA	UN	10,000	3M	8,78	87,80
I	0001	52	FITA MÉTRICA 1,5 MTS	UN	40,000	3M	1,50	60,00
I	0001	53	GIZ DE CERA COM 12 CORES	UN	85,000	ACRILEX	2,39	203,15
I	0001	54	GLITER EM PÓ	UN	35,000	ACRILEX	6,75	236,25
I	0001	55	GRAMPEADOR DE PAPEL, CAPACIDADE P/ 60 FLS	UN	45,000	CIS	59,85	2.693,25
I	0001	56	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	UN	3,000	CIS	121,67	365,01
I	0001	57	GRAMPEADOR GRANDE 23/24	UN	4,000	CIS	67,80	271,20
I	0001	58	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE 23/24 (CAIXA)	UN	18,000	BACCHI	16,55	297,90
I	0001	59	GRAMPO TIPO TRILHO METAL 80MMM, CAIXA COM 50	UN	36,000	BACCHI	8,69	312,84
I	0001	60	GRAMPOS GALVANIZADOS OU COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	UN	35,000	BACCHI	8,70	304,50
I	0001	61	JOGO DE BARALHO, EM PAPEL, COM 54 CARTAS	UN	3,000	COPAZ	12,90	38,70
I	0001	62	JOGO DE DOMINÓ GRANDE	UN	3,000	ESTRELA	5,40	16,20
I	0001	63	JOGO DE MEMÓRIA DE MADEIRA GRANDE	UN	3,000	ESTRELA	72,68	218,04
I	0001	64	JOGO DE QUEBRA CABEÇA GRANDE	UN	3,000	ESTRELA	32,78	98,34
I	0001	65	JOGO DE RESTA 1	UN	3,000	ESTRELA	16,70	50,10
I	0001	66	JOGOS DE AGULHA	UN	3,000	SINGER	4,98	14,94
I	0001	67	LAPIS DE COR - GRANDE (CX C/12)	UN	90,000	FABER CASTEL	13,50	1.215,00
I	0001	68	LAPIS PRETO DE ESCREVER	UN	465,000	BIC	0,99	460,35
I	0001	69	LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 60ML	UN	50,000	RADEX	21,20	1.060,00
I	0001	70	LINHA PARA PESPONTO ROLO COM 30 METROS 100% POLIESTER CORES VARIADAS	UN	33,000	CARETEL	21,30	702,90
I	0001	71	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	43,000	TILIBRA	11,20	481,60
I	0001	72	LIVRO PROTOCOLO 1/4 COM 100 FOLHAS	UN	12,000	TILIBRA	14,88	178,56
I	0001	73	MASSA DE MODELAR C/ 12	UN	70,000	ACRILEX	5,60	392,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	74	OLHINHOS MÉDIO	UN	250,000	ACRILEX	0,42	105,00
I	0001	75	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS	UN	45,000	TILIBRA	0,89	40,05
I	0001	76	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70CM 240GR - CORES VARIADAS	UN	110,000	TILIBRA	1,00	110,00
I	0001	77	PAPEL COLOR SET	UN	25,000	TILIBRA	1,01	25,25
I	0001	78	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (BOBINA 25 MTS)	UN	1,000	TILIBRA	135,00	135,00
I	0001	79	PAPEL CRAF(60/100)	UN	8,000	TILIBRA	85,75	686,00
I	0001	80	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UN	65,000	VMP	0,99	64,35
I	0001	81	PAPEL KRAFT 40 CM X 80 GRAMAS	UN	4,000	VMP	49,90	199,60
I	0001	82	PAPEL SULFITE A4 - RESMA C/ 500 FLS	UN	600,000	CHAMEX	25,90	15.540,00
I	0001	83	PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FOLHAS COLORIDAS	UN	58,000	CHAMEX	6,89	399,62
I	0001	84	PAPEL VERGE (C/ 50 FOLHAS)	UN	41,000	CHAMEX	15,30	627,30
I	0001	85	PASTA ABA ELASTICO	UN	242,000	COMPACTOR	2,95	713,90
I	0001	86	PASTA ABA ELASTICO 335X235MM POLIPROPILENO	UN	193,000	COMPACTOR	4,20	810,60
I	0001	87	PASTA CATALOGO A4 COM 100 ENVELOPES	UN	18,000	COMPACTOR	13,50	243,00
I	0001	88	PASTA COM ELASTICO	UN	136,000	TILIBRA	3,98	541,28
I	0001	89	PASTA SANFONADA PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 12 DIVISÓRIAS, COM ELÁSTICO	UN	5,000	TILIBRA	25,28	126,40
I	0001	90	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100 UNID	UN	11,000	BACCHI	2,01	22,11
I	0001	91	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS	UN	15,000	CIS	26,20	393,00
I	0001	92	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 60 FOLHAS	UN	7,000	CIS	89,20	624,40
I	0001	93	PILHA ALCALINA AA	UN	60,000	DURACEL	6,83	409,80
I	0001	94	PILHA ALCALINA AAA	UN	84,000	DURACEL	9,88	829,92
I	0001	95	PILHA ALCALINA C	UN	10,000	DURACEL	8,10	81,00
I	0001	96	PILHA ALCALINA D	UN	5,000	DURACEL	12,85	64,25
I	0001	97	PILHA BATERIA ALCALINA 9 V	UN	10,000	DURACEL	10,45	104,50
I	0001	98	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES	UN	15,000	TILIBRA	52,80	792,00
I	0001	99	PINCEL DE PÊLOS DE MARTA	UN	2,000	TIGRE	8,88	17,76
I	0001	100	PINCEL MÉDIO Nº 10	UN	2,000	TIGRE	2,95	5,90
I	0001	101	PINCEL PARA PINTURA	UN	25,000	TIGRE	4,75	118,75
I	0001	102	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, DIVERSAS CORES	UN	100,000	TIGRE	11,75	1.175,00
I	0001	103	PINCEL PARA TECIDO Nº 0	UN	13,000	TIGRE	2,50	32,50
I	0001	104	PINCEL PARA TECIDO Nº 2	UN	22,000	TIGRE	2,49	54,78
I	0001	105	PINCEL PARA TECIDO Nº 4	UN	10,000	TIGRE	2,75	27,50
I	0001	106	PINCEL PARA TECIDO Nº 6	UN	8,000	TIGRE	3,38	27,04
I	0001	107	PISTOLA P/ COLA QUENTE (FINA)	UN	11,000	CIS	23,50	258,50
I	0001	108	PISTOLA P/ COLA QUENTE (GROSSA)	UN	9,000	CIS	94,90	854,10
I	0001	109	PLACA DE ISOPOR - 1 M X 50 CM X 10 MM	UN	27,000	TILIBRA	2,78	75,06
I	0001	110	PRANCHETA (PLASTICA)	UN	76,000	CIS	9,80	744,80
I	0001	111	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	119,000	FABER CASTEL	1,25	148,75
I	0001	112	TECIDO P/ GUARDANAPO (ALGODÃO CRU ALVEJADO)	M	10,000	TEC	6,20	62,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	113	TECIDO P/ PATCHWORK - ESTAMPAS VARIADAS	M	10,000	TEC	21,14	211,40
I	0001	114	TECIDO PARA PET (METRO) - DIVERSOS	M	8,000	TEC	23,10	184,80
I	0001	115	TECIDO PARA PET ALGODÃO 180 FIOS (METRO) - CORES	M	3,000	TEC	24,03	72,09
I	0001	116	TECIDO SOFT COR PÉROLA OU BEGE	M	2,000	TEC	23,79	47,58
I	0001	117	TESOURA ESCOLAR DE 13CM, COM CABO PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA	UN	64,000	TRAMONTINA	6,70	428,80
I	0001	118	TESOURA GRANDE	UN	30,000	TRAMONTINA	21,50	645,00
I	0001	119	TESOURA PEQUENA	UN	19,000	TRAMONTINA	4,20	79,80
I	0001	120	TINTA BRANCA A BASE DE AGUA	L	2,000	ACRILEX	3,01	6,02
I	0001	121	TINTA GUACHE 6 CORES	UN	115,000	ACRILEX	3,53	405,95
I	0001	122	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UN	26,000	PILOT	14,87	386,62
I	0001	123	TINTA PARA PINCEL ATOMICO AZUL	UN	30,000	PILOT	14,48	434,40
I	0001	124	TINTA PARA PINCEL ATOMICO PRETO	UN	30,000	PILOT	14,48	434,40
I	0001	125	TINTA PARA TECIDO FRASCO C/ 37ML - CORES VARIADAS	UN	120,000	COMPACTOR	3,00	360,00
I	0001	126	TINTA PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL)	UN	100,000	PILOT	12,25	1.225,00
I	0001	127	TINTA PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO)	UN	100,000	PILOT	12,29	1.229,00
I	0001	128	TINTA PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHO)	UN	100,000	COMPACTOR	12,29	1.229,00
I	0001	129	TNT DIVERSA CORES, ROLO COM 50 MTS	UN	5,000	TNT	134,90	674,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 61.919,67**